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Beskæftigelsesudvalget har i brev af  22. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
355 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 
Lahn Jensen (S). 
 
Spørgsmål nr. 355: 

”Hvor mange, som er defineret som langtidsledige ifølge lovforslag L 133 (Forslag 
til lov om en midlertidig jobpræmie til langtidsledige m.v.), kom i job i løbet 
af september, oktober og november 2016?” 
 

Svar: 
Det skal indledningsvist oplyses, at den periode med beskæftigelse, der spørges til, 
ligger forud for det tidspunkt, der i henhold til L 133 definerer langtidsledige, som 
er omfattet af jobpræmieordningen.  
 
Personer defineret som langtidsledige ifølge lovforslag L 133 er personer, som 
modtog en af de omfattede ydelser i uge 48 2016, og som samtidig opfylder det til-
hørende anciennitetskrav (varighed på ydelser).  
 
Personer, der er kommet i job i september, oktober og november 2016, og som slet 
ikke modtager en af de ydelser i uge 48 2016, der berettiger til jobpræmie, vil såle-
des ikke leve op til betingelserne for at have ret til jobpræmie. Tilsvarende gælder 
for de personer, som på grund af beskæftigelse i de pågældende måneder, ikke op-
fylder anciennitetskravet. 
 
Personer, som har beskæftigelse i mindre omfang, og som samtidig modtager ydel-
ser i de pågældende måneder samt i uge 48 2016, vil fortsat kunne opfylde betin-
gelserne for jobpræmie. 
 
Det er opgjort, at målgruppen for jobpræmieordningen udgør 165.000 personer. 
Dette er beregnet med udgangspunkt i personer, som i uge 48 (ultimo november) 
2016 opfyldte lovens definition af langtidsledige.  
 
Omtrent 7 pct. af den skønnede målgruppe, svarerende til ca. 11.200 personer i 
gennemsnit, modtog en lønudbetaling fra ustøttet beskæftigelse i hver af de tre må-
neder i efteråret 2016, jf. tabel 1.    
     
Tabel 1 Andel af målgruppen for L 133, som har lønindkomst fra ustøttet beskæftigelse i hhv. 
sep./okt./nov. 2016     

 
September Oktober November 

Andel 7 pct. 7 pct. 7 pct. 
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Anm.: Beskæftigelse er defineret ved lønindkomst større end 0 fra ustøttet beskæftigelse i indeværende måned. Andelen er opgjort 
på baggrund af målgruppen for jobpræmie, og personer der er i ustøttet beskæftigelse i måneden, heri indgår også personer, der får 
løn under sygdom og delvist raskmeldte.   
Kilde: Beskæftigelsesministeriets forløbsdatabase DREAM og E-indkomst 
 
 

Det bemærkes, at størstedelen af de personer, som modtog en lønudbetaling fra 
ustøttet beskæftigelse i september, oktober eller november måned 2016, samtidig 
har modtaget ydelse i måneden. Omkring 30 pct. af personerne modtog løn under 
sygdom, hvor arbejdsgiveren modtog sygedagpengene som refusion. 
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